“—

risi<

COMUNE DI RAGUSA
N 3%

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE dO-l 28 BEN. 2010

OGGETTO: Realizzazione impianti ad energia nucleare. PARERE.

L'anno duemila 3'p ..’ hgiomo /4. Yo alsore {3 5
del mesea di e o nel Palazzo di Citta e nella consueta sala delle
adunanze, in segulio ad invito di convocazione, si & riunita la Glunta Municipaie con l'intervento dei Signori:

Presiede ia seduta il Sindaco l/\bp_ﬂ__o m'w
Sono presenti i signori Assassori: A
Presenti Assenti
1) dr. Rocco Biteth _
D) dr. Giancario Migliorisi 7
3) geom. Francesco Barone 0_‘/*
4) sig.ra Maria Maifa ~/
5) rag. Michele Tasca ot
B} dr. Salvatorea Roccaro L
7) sig. Biagio Cavo .
[B) - dott. Giovanni Cosentinl ::r
9) sig.ra Eiisabetta Marino o~
10) ing. Salvatore Giaquinta Py

Assiste i Segretario Generale dott. (3, 41, 14 Porce. o

li Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a
deliberare suif argomento in oggetto specificato



LA GIUNTA MUNICIPALE
-Vista la proposta del Sindaco, di pari oggetto n.F63f1 del 28/01/2010

-Visti i pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11/12/19891 n48 e
successive modifiche:

- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;
- per la regolarita contabile dal Responsabile del Servizio di Ragioneria,
- sotto il profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune;

- Ritenuto di dovere provvedere in rher'tto;

- Visto I'art.12 della L.R. n.44/91 e successive modifiche;

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

« Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farme parte integrante
e sostanziale e farla propria.

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE



Letto, approvato & sottoscritto.
ISl

L'ASSE j 22!20 - SEGRETARIO GENERALE
y s

Hl sottoscritto messo nﬁaaﬂuﬁdncopiadeﬂaptmﬂudelib«aﬂanémmmrmmmil
G1FFB. 210 finoal 15 FER 20 per quindici giomi consecutivi.

A

IL MESSO COMUNALE

Ragusa, i 0.4 FER. 2010
IL. MESSO NOTIFICATORE /
S i G

Certificato di immediata esecutivith deila delibera

della L.R. n.44/91.
che la deliberazione & stata dichiarata urgents ed immediatamente esecutiva ai sensi

te all'affissione ali'Albo, la delibsrazione & st;{ trasmessa in copia ai capi

® Comma dell'Art. 15 dedta L.R. n.44/91. #

i dai'affissione alf Albo &/non & stata formulata richiesta di sottoposizione a
si dei comm! 3° e 5° dell’ArUﬁde)ﬂLR. 4411, cosl come sostituito con

() Coertifico che,
gruppo consiliar, ai sensi
( ) Certifico che entro dieci gi
controlio dell'atto deliberativo, ai

{Art..4 delia L.R. 23/97. N y
Ragusa, I} N 7 IL SEGRETARIO GENERALE
i
il sottoscritto messo comunaie attesta che copia della presente deliberazione & rimasta affissa allAlbo
Pratorio di questo Comune per quindici giomi i dad 01 Frg 2010 al 15 FER 901
senza opposizione/con opposizione N
Ragusa, | PN IL MESSO COMUNALE

.,

Certificato di svvenuta pubbiicazione delia deliberazione

Vista l'attestazione del messocomup%h, certifico che la presente deii e, & stata affissa all'Albo
Pretorio di questo Comune il gioms™ 1 8. 1010 ed & imasta affissa giomi consecutivi decorrenti dal
b1 FEB. 2010 sermg;ﬁoot:iondcm opposizione. Y

./
-

Ragusa, il iL SEGRETARIO GENERALE

7
A

Certificato di avvenuta esecutivita della deliberazione

)(C«ﬁﬁco che la deliberazione & divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubbi

. Ragusa, I IL SEGRETARIO GENERALE

‘//' \
AN

S AT ] 1 SEGRETARIO GENERALE
Ragusa, I ... ) DA OIT NS Fio 1. FUNZ!WAS‘




i! Paﬁe rtearants e
[ Wshdberadio,

L
v 3¢ . 28 GEN 20701
_H_-'—""-———u.._,_~

sostanziale as?a—’
‘2 Municipale

COMUNE DI RAGUSA

SETTORE | Protn. 8639 /Sett. 1°  del 28/01/2010

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

OGGETTO: Realizzazione impianti ad energia nucleare. Parere.

Il Sindaco relaziona circa la problematica della realizzazione di eventuali impianti ad
energia nucleare nella nostra Provincia ¢ comunque nella Sicilia orientale. in merito ai quali

si € sviluppato un dibattito su tutto il territorio regionale:

A proposito ritiene opportuno che il Comune di Ragusa manifesti ufficialmente la
propria posizione ed in particolare ritiene, pur non essendo pregiudizialmente contrario. che
si debba esprimere in termini negativi alla realizzazione di impianti ad energia nucleare in

quanto 1l territorio di che trattas: ¢ notoriamente al elevato rischio sismico;

LA GIUNTA MUNICIPALE

Sentita la relazione ¢ la proposta del Sindaco;
Ritenuto di dovere provvedere in merito:
Visto I"art. 12 della L.R. n. 44/91;

Ad unanimita di voti. resi nelle forme di legge;

DELIBERA
Esprimere parere contrario alla realizzazione di impianti ad energia nucleare nel territorio
comunale di Ragusa auspicando analoga posizione da parte dei Comuni tutti della Sicilia

orientale.



Ai sensi e per gli effetti della LR, 11/121991,
3072000, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarita

tecnica.

7 X =0 42010

Ragusa #i,

Si da’ atte che [a retroscrita proposta non compeorta, ne’
direttarmente ne’ indirettamente, oneri finanzian, ne' presenta alcuno
degli aspetti contabill, finanzian e fiscali previsti dalle vigenti norme;
per cui il parere delia regolarita contabile non & necessario in gquanta
si risolvarebbe in atto inutile.

Ragusa li, ‘{' ?0 {U

n48eart. 12 LR.

mgente

i

Ai sensi e per gli effetti della L.R. 11/12/1991, n4Be art. 12 LR, | T
30/2000, si esprime parere favorevole in ordme alla regolanta |

contabile.

L'importo delia spesa di €.
Va imputata ai cap,

Ragusa ll, -

Motivazione deil'eventuate parere contrario:

0

Allegati — Parte integrante:

1)
2)
3)
4)

Ragusa li,

.. Siesprime parere favorevole In ordine legittimita.

___Ragusa H, ,/J) ﬂi ZQ@

H Segretano Generale

s

Da dichiarare di immediata esecuzione




